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09.03.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

1. TÜRKİYE: 

Akar Rus mevkidaşıyla görüştü 

Ukrayna bağlamındaki son gelişmelerin ele alındığı görüşmede Milli Savunma Bakanı Hulusi 

Akar,  Rusya-Ukrayna arasındaki müzakerelerin barışın tesisine, istikrarın sağlanmasına ve 

insani durumun iyileşmesine önemli katkı sağlayacağı ve böylece kalıcı çözümün mümkün 

olabileceğini vurguladı. Daha fazla can kaybının yaşanmaması ile huzur ve istikrar için bir an 

evvel Ukrayna genelinde bir ateşkes ilan edilmesinin önemli olduğuna dikkati çeken Akar, 

sivillerin tahliyesi için insani koridorlar açılması çabalarının memnuniyet verici olduğunu 

kaydetti. (@tcsavunma) 

Akar, ABD Büyükelçisi Flake'i kabul etti 

Milli Savunma Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, Bakan Hulusi Akar, ABD 

Büyükelçisi Jeffry Flake'i kabul etti. Akar görüşmede Büyükelçi Flake'e yeni görevinde 

başarılar diledi. (@tcsavunma) 

Terör Gündemi  

 Resmi Gazete'de yayımlanan kararla, DEAŞ terör örgütü üyesi 8 kişi ve 5 kuruluş ile 

El-Kaide terör örgütü üyesi 5 kişi ve 2 kuruluşun mal varlıkları donduruldu 

 Hatay’da terör örgütlerine silah sağlama suçundan 15 yıl kesinleşmiş hapis cezası 

bulunan hükümlü saklandığı evde yakalandı. 

 Gaziantep'te terör örgütü PKK/KCK'ya üye olmak suçundan aranan zanlı yakalandı. 

2. AVRUPA: 

İngiltere Savunma Bakanı: Ukrayna’yı işgal etmek ‘imkansız’ ve bu ‘Putin’in sonunu’ 

getirecek 
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İngiltere Savunma Bakanı Ben Wallace, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in gücünü 

kaybettiğini belirterek, Ukrayna işgalinin Rus liderin sonunu getireceğini söyledi. Wallace 

açıklamasında, “Er ya da geç Kremlin'de bir ayaklanma olacak; gelecek hafta ya da gelecek 

sene ne yaşanırsa yaşansın Başkan Putin dünyada artık gücünü kaybetmiş bir lider, onun ve 

ordusunun işi bitti. Bunu kabullenmek zorunda” ifadelerini kullandı. Wallace, “Bu işgal 

Putin'in sonu olacak, öyle de olmalı. Böyle bir ülkeyi ve halkını işgal etmek imkansız bir 

görev” diye konuştu.(Şarkul Avsat) 

İngiltere dışişleri bakanı Ukrayna krizini görüşmek üzere ABD'ye gidiyor 

İngiltere Dışişleri Bakanı Liz Truss , Rusya'nın Ukrayna'yı işgaline verilecek yanıtı görüşmek 

üzere ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ile Washington'da bir araya gelecek . Bayan 

Truss, Çarşamba günü Washington'da Bay Blinken ve ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake 

Sullivan ile iki ülkenin Ukrayna'yı güvenlik, istihbarat ve insani konularda desteklemek için 

neler yapabileceğini görüşecek. (thenationalnews) 

Polonya, Rus yapımı Mig-29 jetlerini ABD'ye teslim etmeye hazır 

Polonya Dışişleri Bakanlığı Salı günü yaptığı açıklamada, uçakların Ukrayna'ya verilmesine 

yol açacak bir plan kapsamında Mig-29 savaş uçaklarını ABD'ye teslim etmeye istekli 

olduğunu söyledi. Polonya hükümeti, "Polonya ... Mig-29 uçaklarını [Almanya'daki] 

Ramstein hava üssüne teslim etmeye ve bunları ABD'ye ücretsiz ve gecikmeden kullanıma 

sunmaya hazır" dedi. Bildirilen anlaşmaya göre Polonya, Ukraynalı pilotların eğitildiği 

Sovyet dönemi uçaklarının yerine F-16 savaş uçaklarını alacak. (thenationalnews) 

Ukrayna Rusya Savaşı 

 Ukrayna Ulusal Güvenlik ve Savunma Konseyi Sekreteri Oleksiy Danilov, NATO'nun 

Ukrayna üzerinde gökyüzünü kapatmak istememesi veya kapatamaması durumunda 

Kiev'in kendisini kapatacağını belirterek, silah vermeye çağırdı. "Ukrayna'ya hava 

avunma sistemi ve uçak satın." 

 Gerekli desteği görmezsek Rusya ile anlaşırız. Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelensky, 

ABC TV'ye verdiği bir röportajda, eğer AB ve NATO bizi üyeliğe almazsa 

Ukrayna'nın Kırım, DPR ve LPR topraklarını tanıma sorununa "olası bir çözümü" 

olduğunu duyurdu. 
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 Zelensky'nin ofisinden yapılan açıklamada, Kiev'in güvenlik garantileri verilirse 

NATO üyeliğinden vazgeçmeyi düşüneceği belirtildi. 

 Çeçenistan Müftüsü Salah Mezhiev: "Rusya'nın yanında Ukrayna'da verilen mücadele 

Allah uğrunadır ve cihattır. Bu savaşta ölenler şehit olacaklardır, buna hiç bir şüphe 

yoktur." 

 Ukrayna Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Oleg Nikolenko, Rus güçlerinin Salı günü 

ateşkes anlaşmasını ihlal ederek kuşatma altındaki Mariupol kentinde mahsur kalan 

sivillerin tahliye rotasını bombaladığını söyledi. Konuyla ilgili Twitter hesabından 

açıklamada yapan Nikolenko, “Mariupol'e insani yardım götürmeye ve sivilleri 

Zaporijya'ya tahliye etmeye hazır 8 kamyon ve 30 otobüs bulunuyor. Rusya'nın 

taahhütlerini yerine getirmesi için baskı yapılmak zorunda” ifadelerini kullandı. 

 Ukrayna, MİG-29 savaş uçakları ile birlikte AB-NATO ülkelerinin elinde bulunan 

hava savunma sistemlerini de istedi.  Polonya'da 20 adet SA-6 var. Bulgaristan'ın da 

20 adet SA'sı var ve ayrıca 10 adet S-300'ü var. Slovakya ve Yunanistan'da da S-300 

var. 

 Gürcistan eski savunma bakanı liderliğindeki Gürcü gönüllüler, Rusya'ya karşı 

savaşmak için Ukrayna'ya gitti. Cephede savaşırken görüntülendiler. Gürcistan eski 

savunma bakanı Irakli Okruashvili, Ukrayna'da Gürcü gönüllüyle birlikte Rusya ile 

savaşmak için ordu oluşturdu. NLAW tanksavar füzeleri ile Gürcü Gönüllüler Grubu 

sayısının 1000 civarına çıktığı iddia edildi. Eski askerlerin Ukrayna'ya yola çıktığı 

bildirildi. 

 Letonya Adalet Bakanı Janis Bordans, basına yaptığı açıklamada, Letonyalı 

milletvekili Juris Jurass'ın Ruslara karşı savaşmak için Ukrayna'ya gittiğini duyurdu. 

Rusya’ya Yaptırımlar 

 Avrupa Komisyonu, Rusya'daki bireylere ve Beyaz Rusya'daki bankalara karşı yeni 

bir yaptırım paketi hazırladı. 

 Kuzeyde en önemli lojistik limanlarından birisi olan Rusya'ya ait Kaliningrad'a Batı 

bandıralı gemiler yanaşmayı bıraktı. Bölgede ticaret durma noktasına geldi. 

 Dünyanın en büyük kripto para borsası Binance, artık Rusya'da verilen Visa ve 

Mastercard kartlarıyla yapılan işlemleri desteklemediğini duyurdu. 

 Apple, Rusya'daki kullanıcıların yeni ürünlerinin sunumunun yayınını izlemesini 

yasakladı. 

https://twitter.com/binance
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 Bloomberg'in bildirdiğine göre Britanya'nın BP'si Rusya'dan petrol ve gaz satın almak 

için yeni anlaşmalar yapmayı bırakacak. 

 Hollandalı yatırım şirketi Prosus, Ukrayna'daki durum ve VK CEO'su Vladimir 

Kiriyenko'ya yönelik yaptırımlar nedeniyle VK'daki hissesini iptal edecek. Şirketin 

VK'daki payının 700 milyon dolar olduğu tahmin ediliyor. 

 Rusya’da altına da yaptırım geliyor. Rusya Merkez Bankası'nın altın rezervine yönelik 

yaptırım yasa tasarısı ABD Kongresi'ne sunuldu. Rusya'nın 132,3 milyar dolar 

değerindeki altınına yaptırım uygulanması planlanıyor. 

 Shell, Rus petrol ve gazını kullanımdan kaldırdığını duyurdu. 

 Amerikan şirketi IBM Rusya'daki ticari faaliyetlerini askıya aldı. 

 Avustralya’nın en büyük petrol rafinerileri Ampol Australia ve Viva Energy benzin 

istasyonları ağlarının sahipleri Rusya'da petrol satın almayı bıraktı. 

 Japonya, Rusya'ya petrol arıtma ekipmanlarının ihracatını yasakladı. 

 Fitch, Rusya'nın kredi notunu önemsizden temerrüde düşürdü. PayPal Rusya'da 

çalışmayı durdurdu. Rusya'da bankalar döviz mevduatına 9 Eylül'e kadar el koydu. 

 Fast food zinciri McDonalds Rusya'daki faaliyetlerini askıya aldı. 

 Bloomberg, Coca-Cola'nın Rusya'daki faaliyetlerini askıya aldığını bildirdi. 

 Starbucks, ham madde tedariki ve kahve dükkanlarının işletilmesi de dahil olmak 

üzere Rusya'daki işini askıya alacak. 

Rusya Kısa Kısa 

 8 Mart'ta açılacağı duyurulan Moskova Borsası bugün de kapalı olacağını duyurdu. 

Moskova Borsası MOEX, 25 Şubat'tan itibaren kapalıdır. 

 Ukrayna'daki savaşın başladığı 20 Şubat öncesinde sık sık basın toplantısında 

Rusya'nın Ukrayna'yı "istila" etmeyeceğini söyleyen Rusya DB Sözcüsü Maria 

Zaharova'nın bundan sonra söylediklerinin Batı'lı diplomatlar tarafından bildirime 

alınmayacağı iddia edildi. 

 Rus-Ural petrolü, Brent petrol fiyatına 30 dolar indirimle sunulmaya başlandı. Rus 

petrolüne sahip birçok tanker, kargolarını boşaltma garantisi olmadan denizlere açıldı. 

 Rus Hükümeti, Rusya'dan yabancı tıbbi cihazların ihracatını yasakladı. 

 Rusya'da bankadaki hesaplarından döviz çekmek isteyenler sadece 1 kereye mahsus 

10.000 Dolar alabilecekler. Geri kalan paralarını Ruble cinsinden çekebilecekler.  

Döviz hesaplarına, merkez bankası el koydu. 
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 Putin, 31 Aralık'a kadar ürün ve hammadde ihracatını yasakladı. Rusya'nın da 

yaptırımlara karşılık vermesiyle birlikte Rusya'dan ihraç edilen önemli madenlerin 

fiyatları hızla yükselmeye başladı. Dünyanın geldiği bu durumun 1 haftada dünyadaki 

enflasyona yansımasının %10 olduğu bildirildi. 

 Rusya Karadeniz Filosu basın servisi, Türklerin de içinde bulunduğu yaklaşık 250 

yabancının Ukrayna'dan Kırım'a zırhlı bir trenle tahliye edildiğini duyurdu. 

Dünya Medyası 

Politico: ABD'de bir dizi temsilci, Joe Biden yönetimini Ukrayna üzerinde "sınırlı" bir uçuşa 

yasak bölge uygulamaya çağırdı. 

The National News: BM-Houthi tanker kurtarma anlaşması Yemen denizcilik uzmanlarını 

endişelendiriyor 

National İnterest: Rusya'nın Ukrayna'ya Saldırısı İran Nükleer Müzakerelerinin Bahislerini 

Artırdı. Rusya, JCPOA'yı bir bütün olarak baltalamakla ilgilenmemiş gibi görünse de, 

müzakereleri uzatmak Rusya'nın çıkarlarına hizmet edebilir. 

National İnterest: Rusya'nın İkili Mücadelesi: Saldırganlık ve Devlet Yıkımı. 

Demokratikleşme, ademi merkeziyetçilik ve gerçek federalizm ile birlikte ekonomik 

modernizasyon ve çeşitlendirme olmaksızın, Rusya varoluşsal bir krize doğru kayacaktır. 

National İnterest: Ukrayna'ya herhangi bir Uçuşa Yasak Bölge uygulamak, tanımı gereği, 

Amerika Birleşik Devletleri'ni dünyanın en büyük nükleer cephaneliğine sahip bir ülke olan 

Rusya ile bir savaşta savaşçı yapacaktır. 

Nbc News: ABD, Polonya'nın Ukrayna için jet teklifini reddettiği için NATO müttefikleri 

arasında çatlak ortaya çıkıyor. Polonya'nın sürpriz önerisi, ABD'nin Rus petrolünün ithalatını 

yasaklamak için harekete geçtiği ve Avrupa'nın Ukrayna'yı sert bir savunma duruşuna 

yardımcı olan askeri yardımla desteklediği gün geldi. 

Nbc News: Rus işgali dünya liderleri için tarihi bir sınav. Dünya, Ukrayna, Rusya ve 

ABD'den çok farklı üç başkanlık gücü örneği görüyor. 

HBVL: Gaz musluğunu kapatın. Putin bunu yapmakla tehdit etmekle kalmıyor, zaten yaptı… 

2009'un başında, Ukrayna ile bir savaştan sonra on iki Doğu Avrupa ülkesini iki hafta 

boyunca gazsız bıraktı. Sonuçlar ölümcül oldu. 

HBVL: Askeri gözlemciler, Ukrayna'daki Rus saldırısının yavaş, hatta bazen beceriksizce 

ilerlediğini kaydetti. Ukraynalılar henüz tek bir önemli şehirden vazgeçmediler. Ancak Rus 

hakimiyeti devam ediyor ve başkent Kiev ana kuş olmaya devam ediyor. 

https://www.politico.com/newsletters/playbook/2022/03/08/exclusive-limited-no-fly-zone-gains-steam-among-foreign-policy-elite-00015004
https://www.thenationalnews.com/world/us-news/2022/03/08/un-houthi-tanker-salvage-deal-concerns-yemen-maritime-experts/
https://nationalinterest.org/blog/buzz/russia%E2%80%99s-attack-ukraine-raises-stakes-iran-nuclear-talks-201048
https://nationalinterest.org/feature/russia%E2%80%99s-dual-challenge-aggression-and-state-rupture-201011
https://nationalinterest.org/feature/enforcing-no-fly-zone-ukraine-would-be-catastrophic-201073
https://www.nbcnews.com/news/world/russia-ukraine-evacuate-civilians-sumy-refugees-zelenskyy-kyiv-rcna19101
https://www.nbcnews.com/nightly-news/video/russian-invasion-a-historic-test-for-world-leaders-134911045669
https://www.hbvl.be/cnt/dmf20220308_95792110
https://www.hbvl.be/cnt/dmf20220308_97372438
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Global Times: Rusya, Batı yaptırımlarına dayanmak için karşı hamlelerle karşılık verdi. 

Ukrayna çevresindeki Batı fanlı gerilimler dünya ekonomisini bataklığa sürüklüyor 

Global Times: Çin-G.Kore ilişkileri geriye değil ileriye gitmeli... Çin ve Güney Kore, 

taşınamayacak kadar dostane komşulardır. Güney Kore toplumunun Çin hakkında konuşmaya 

istekli olması kötü bir şey değil. 

Global Times: Çin, G.Kore'deki güç kaymasına 'hazırlandı'. Güney Kore, büyük güçler 

arasında 'cephe' değil 'köprü' oynamalı 

3. ORTADOĞU 

Suudi Arabistan ve BAE veliaht prensleri Biden ile Ukrayna'yı konuşmayı reddetti 

Wall Street Journal gazetesinin üst düzey ABD'li ve Suudi yetkililere dayandırdığı habere 

göre, Beyaz Saray, Biden ile Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed Bin Selman ve Abu 

Dabi Veliaht Prensi Şeyh Muhammed Bin Zayid Al Nahyan arasında telefon görüşmesi 

ayarlamaya çalıştı. Söz konusu görüşmelerde Biden'ın, prensler ile Ukrayna'ya uluslararası 

destek verilmesi ve dünyada artan benzin fiyatlarının kontrol altına alınması konularını ele 

alması amaçlanıyordu. Ancak Beyaz Saray'ın görüşme taleplerine her iki ülkeden de olumlu 

yanıt alınamadı.(WSJ) 

Ortadoğu’da Ukrayna krizi ve ihtilaflar 

Irak'ın başkenti Bağdat'ta üzerinde "Rusya'yı destekliyoruz" yazılı dev bir Vladimir Putin 

posteri bir kaç saatliğine de olsa asılı kaldı. Daha sonra güvenlik güçleri gelerek posteri 

kaldırdı. Bağdat yönetiminden Putin'in resimlerinin kamuya açık alanlarda gösterilmesi 

yasaklandı. Lübnan'da Hizbullah'a bağlı silahlı güçler hükümetin Rusya'yı kınamasına karşı 

protesto gösterisi düzenledi ve tarafsız kalınması çağrısında bulundu. Bu örnekler, son 

yıllarda Moskova'nın etkinliğini iyice artırdığı Orta Doğu'da Ukrayna'daki savaş nedeniyle 

derin görüş ayrılıklarını gözler önüne seriyor.(euronews) 

Suriye'nin kuzeybatısında hükümet ve muhalefet arasındaki karşılıklı bombardıman 

sürüyor 

Suriye'nin kuzeybatısındaki gerilimi azaltma bölgelerindeki farklı alanlar, Salı günü Suriye 

hükümet güçleri ile muhalefet grupları arasında askeri bir tırmanışa ve bombardıman 

alışverişine tanık oldu. Muhalif askeri kaynakların North Press'e verdiği bilgiye göre, İdlib'in 

https://www.globaltimes.cn/page/202203/1254369.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202203/1254376.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202203/1254360.shtml
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güneyindeki el-Fatira, Kansafra ve el-Bara kasabalarındaki muhalif grupların bölgeleri, Suriye 

hükümet güçleri tarafından ağır top ve füzelerle vuruldu. Hama'nın batısındaki El Enkawi ve 

Sarmania kasabaları yakınlarındaki muhalif grupların bölgeleri de hükümet güçleri tarafından 

bombalandı.  (npasyria) 

Irak heyeti Iraklı mültecileri geri almak için Suriye'nin kuzeydoğusuna gitti 

Pazartesi akşamı Iraklı bir heyet terör örgütü SDG ile koordineli olarak, Suriye'nin 

kuzeydoğusunda Haseke'nin doğusundaki Hawl Kampı'nda ikamet eden daha fazla Iraklı 

mülteciyi geri getirmek amacıyla kuzeydoğu Suriye bölgelerine gitti. (npasyria) 

Washington, KTJ'yi terör listesine aldı 

ABD, Pazartesi günü, Hayat Tahrir el-Şam (HTS, eski El Nusra Cephesi) ile birlikte savaşan 

ve Suriye'nin kuzeybatısındaki diğer belirlenmiş terörist gruplarla Özel olarak işbirliği yapan 

Katibat al Tevhid vel Cihad (KTJ) terör listesine aldı.  Özel bir kaynak North Press'e verdiği 

demeçte, KTJ'nin Suriye hükümet güçleriyle savaşmak amacıyla 2012 yılının ortalarında 

Suriye topraklarına girdiğini söyledi. KTJ, kaynaklara göre İdlib ve Hama, Halep ve Lazkiye 

kırsalındaki diğer bölgelere gücünü yayan HTŞ'nin yanında savaşa katılmadan önce yıllarca 

bağımsız çalıştı. (npasyria) 

Suriye Kısa Kısa 

 Düzinelerce insan, Humus kentindeki El Baas Üniversitesi önünde Rusya yanlısı bir 

Ukrayna işgali yürüyüşü düzenledi. Rejim yandaşları, Rusya Devlet Başkanı Vladimir 

Putin ile Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad'ın Rus bayraklarını ve Suriye'nin 

uluslararası alanda tanınan bayraklarını ve fotoğraflarını kaldırdı. Protestocular ayrıca, 

"Ukrayna'da olan her şey, tarihin düzeltilmesi ve dünyadaki dengenin yeniden 

sağlanması için bir adımdır" yazan büyük bir pankart da kaldırdı. 

 SOHR gözlemcileri, yaklaşık 16 gün süreyle askıya alındıktan sonra, iki Rus savaş 

uçağının “çatışmasızlık” bölgesi üzerinden “Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı” bölgelerine 

ulaştığını gördüğünü bildirdi. Rus kuvvetlerinin Ukrayna'ya karşı savaşlarının 

başlamasından bu yana Suriye çölüne yönelik hava bombardımanlarını reddettiğini 

belirtmekte fayda var. 
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 Kaynaklar, rejim güçlerinin İdlib ve kuzey Lazkiye kırsalındaki bölgeleri hedef alarak 

25'ten fazla top mermisi attığını bildirdi. Saldırılar Jabal Al-Zawiyah'da Safhoun, Al-

Futirah, Al-Barah ve Fulaifil'i ve Jabal Al-Akrad'da Kabanh'ın ön cephesini vurdu. 

Ancak henüz can kaybı bildirilmedi. 

 Rusya destekli Beşinci Kolordu güçleri, 55 kilometrelik bir bölgede rejim güçlerinin 

askeri noktalarına konuşlandırılırken, rejim güçleri bu mevzilerden çekildi. Suriye 

Rasathanesi kaynaklarına göre, bu yeni hareketler bölgede artan uyuşturucu 

kaçakçılığının ardından Rusların emrine girdi. 

 İsrail'in dün Suriye'nin başkenti Şam'daki bazı noktalara düzenlediği hava saldırısında 

İran Devrim Muhafızlarından 2 komutanın öldüğü bildirildi. 

4. AFRİKA: 

Suudi Arabistan Kralı Salman, Mısırlı El Sisi ile su güvenliği ve savunmasını görüştü 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdel Fattah El Sisi Salı günü Suudi Arabistan'a gitti. El Sisi, Kral 

Salman ile bir araya geldi ve ikili ilişkileri gözden geçirdi ve kaldığı süre boyunca Rusya'nın 

Ukrayna'yı işgalinin etkisi ve Etiyopya'nın Büyük Rönesans Barajı mega projesinin inşasının 

etkisi de dahil olmak üzere bölgesel ve uluslararası sorunları tartıştı. (thenationalnews) 

Ukrayna’nın iddialarına Mısır’dan yanıt 

Mısır dışişleri bakanlığı, Kahire'deki Ukrayna Maslahatgüzarı'nın Mısır'ın Rusya'nın 

Ukrayna'yı işgali konusundaki tutumunu eleştirdiği yorumlarına itiraz etti. Kaynaklar  Al-

Araby Al-  Jadeed'e Ruslan Nichai'nin Mısır'ı işgal konusunda daha net bir tavır almaya 

çağırdığını söyledi. Nichai, Ukrayna'nın Mısır'a buğday tedarik ederek ve Rusya'nın uçuşları 

yasakladığı bir zamanda Ukraynalıların Mısır'ı ziyaret etmeye devam etmelerine izin vermek 

de dahil olmak üzere turizm endüstrisine katkıda bulunarak desteklediğini söyledi.(Middle 

East Monitor) 

Libya, cinsiyet eşitliği anlaşmasının uygulanmasını askıya aldı 

Abdelhamid Dbeibah başkanlığındaki Libya Geçiş Bakanlar Konseyi, Birleşmiş Milletler ile 

cinsiyet eşitliğine ilişkin bir anlaşmanın uygulanmasını askıya aldı. Karar, Uluslararası Kadın 

Hakları Günü arifesinde bir hükümet toplantısında alındı. Resmi açıklamaya göre, askıya 
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alma "bazı maddelerinin İslami şeriat hükümleriyle çelişmesi nedeniyle bir önlem olarak" 

alındı.(Africa News) 

Nijerya'nın Kebbi eyaletinde silahlı kişiler en az 62 kişiyi öldürdü 

Grup başkanı ve bir polis sözcüsü, Nijerya'nın kuzeybatısındaki Kebbi eyaletinde silahlı 

kişiler tarafından gönüllü bir kanunsuz grubun en az 62 üyesini pusuya düşürerek 

öldürdüğünü söyledi. (Reuters) 

Libya Merkez Bankası Başkanı Al-Kabir, Washington'da IMF yetkilileriyle görüştü 

Libya Merkez Bankası Başkanı Siddiq Al-Kabir Washington DC'de Uluslararası Para Fonu 

Yönetim Ofisi ile bir toplantı yaptı. Merkez Bankası'nın Facebook sayfasından yapılan 

açıklamada, Al-Kabir'in IMF ile yaptığı görüşmelerin odak noktasının “finansal ve parasal 

istikrarı koruma çabaları, Merkez Bankası'nı birleştirme yolu ve ayrıca ABD Merkez 

Bankası'nın teknik ve istişari destek programlarına ek olarak” olduğu belirtildi. Al-Kabir şu 

anda Libya'daki ekonomik reformu görüşmek üzere ABD'yi ziyaret ediyor.(Alwasat Libya) 

 

Libya'da Hafter güçleri balistik füze denemesi yaptı 

Trablus merkezli February televizyon kanalında yayınlanan videoya göre, ülkenin 

doğusundaki Bingazi kentinin güneybatısında bulunan Suluk bölgesinden atılan balistik 

füzenin nereye düştüğü bilinmiyor. Kanal haberinde, denemenin üçüncü dünya savaşı 

ihtimallerine ilişkin gerginliğin yaşandığı günlerde yapılmış olmasına dikkati çekti.(Şarkul 

Avsat) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Xi'nin Macron ve Scholz ile Ukrayna konusunda Avrupa-Rusya doğrudan görüşmelerini 

teşvik etmek için sanal zirvesi 

Çin Devlet Başkanı Xi Jinping, Salı günü Pekin'de Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron 

ve Almanya Şansölyesi Olaf Scholz ile sanal bir zirve gerçekleştirerek, Avrupa'nın çıkarları 

ve kalıcı güvenliği için dengeli, etkili ve sürdürülebilir bir Avrupa güvenlik çerçevesini teşvik 

etmede Fransa ve Almanya'yı destekledi.  Xi, Rusya ve Ukrayna arasındaki barış 

görüşmelerini ortaklaşa destekleme gereğini vurgularken, iki tarafı müzakerelerin ivmesini 
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sürdürmeye teşvik etti ve büyük bir insani krizi önlemek için azami itidal çağrısı yaptı. 

(Global Times) 

Rapora göre Çin, en az altı ABD eyalet hükümetini hackledi 

Siber güvenlik firması Mandiant, güvenliği ihlal edilen durumları tanımlamadı veya APT41 

adlı bir grup tarafından gerçekleştirildiğine inanılan izinsiz girişler için bir neden sunmadı. 

(nbcnews) 

Japonya, Kuril Adaları'nı kendi bölgesi ilan etti 

Japonya Başbakanı'nın ülkenin Kuril Adaları üzerindeki egemenliğini ilan ettiği öğrenildi. 

Başbakan Fumio Kishida, 7'sinde Meclis Üyeleri Meclisi Bütçe Komitesi'nde, Kuzey 

Toprakları'nın “Japonya'ya ait bir bölge, Japonya'nın egemenliğine sahip olduğu bir bölge" 

olduğunu belirtti. (avia) 

Venezuela lideri Maduro, daha iyi Venezuela ve ABD ilişkilerine ilgi gösteriyor 

Venezuela Devlet Başkanı Nicolás Maduro, kısmen Rusya'nın Ukrayna'yı işgali ve ABD'de 

artan gaz fiyatlarına ilişkin endişelerin yol açtığı üst düzey Amerikalı yetkililerle hafta sonu 

yaptığı görüşmelerin ardından ABD ile ilişkilerin iyileştirilmesine ilgi duyduğunun sinyalini 

verdi. (nbcnews) 

Çin Devlet Başkanı Şi: Rusya'ya yaptırımlar herkes için zararlı 

Çin Devlet Başkanı "Zaten pandeminin yükü altında olan bir dünya ekonomisi açısından, 

yaptırımlar  tüm taraflar için zararlıdır” diye konuştu. Şi  çatışmalarla ilgili kaygı ve derin 

acıyı duyulduğunu dile getirdi ve tarafları barış görüşmelerini sürdürmeye çağırdı. Şi, “Krizin 

olumsuz etkilerini azaltmak için birlikte çabalamak istiyoruz” dedi. Çin Devlet Başkanı Şi 

Cinping, Avrupa'nın stratejik özerkliğini koruyacak ortak, kapsamlı, iş birliğine dayalı ve 

sürdürülebilir bir Avrupa güvenlik çerçevesini oluşturulmasına yönelik çabaları 

desteklediklerini bildirdi. 

6. ABD: 

ABD Askeri İstihbaratı Rus Asker Ölümlerinin 4.000'e Ulaştığını Tahmin Ediyor 
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ABD istihbarat yetkilileri, Ukrayna'nın işgali sırasında şimdiye kadar 4.000'e kadar Rus 

askerinin öldürüldüğünü tahmin ediyor ve üst düzey bir general Rusların "kötü bir planı 

olduğunu" söylüyor. (newsweek) 

Patriot füze savunma bataryaları Polonya'ya gönderiliyor 

ABD'li bir askeri yetkili Salı günü yaptığı açıklamada, NATO'yu desteklemek için Polonya'ya 

iki Patriot füze savunma bataryasının gönderildiğini söyledi. Füzeleri düşüren pillerin 

hareketi, Rusya'nın Ukrayna'ya saldırması ve işgal etmesi üzerine artan gerilimle birlikte 

geliyor, ancak ABD ordusu pillerin NATO üyelerini korumak için savunma amaçlı olduğunu 

söyledi. ABD Avrupa Komutanlığı'ndan Yüzbaşı Adam Miller yaptığı açıklamada, "Bu 

savunma konuşlandırması, ABD ve Müttefik kuvvetlerine ve NATO topraklarına yönelik 

herhangi bir potansiyel tehdide karşı proaktif bir şekilde yürütülmektedir. Bu, Beşinci 

Maddeye olan bağlılığımızı destekleyen ihtiyatlı bir kuvvet koruma önlemidir ve hiçbir 

şekilde herhangi bir saldırı operasyonunu desteklemeyecektir" dedi. (nbcnews) 

Eski ABD Büyükelçisi, Uçuşa Yasak Bölgenin Savaş Bildirgesi anlamına geleceğini söyledi 

ABD'nin eski Rusya Büyükelçisi Michael McFaul, Ukrayna üzerinde uçuşa yasak bölge 

uygulamasının Rusya ile bir savaşa yol açacağını söyleyerek, "Buna uçuşa yasak bölge 

demeyi bırakmalı ve Rusya'ya karşı bir bildiri olarak adlandırmaya başlamalıyız” 

dedi.(newsweek) 

Pentagon, Polonya'nın savaş uçağı transfer teklifinin 'savunabilir' olmadığını söyledi 

Pentagon Salı akşamı, Polonya'nın Ukrayna hava kuvvetlerini destekleyebilecek çok uluslu 

bir savaş uçağı takası öneren bir duyurusuna karşı geri adım attı. Pentagon Basın Sözcüsü 

John Kirby Salı akşamı yaptığı açıklamada, Polonya'nın MiG-29 Fulcrum savaş uçaklarını 

ABD'nin daha sonra onları Ukrayna'ya verip vermemeye karar verebilmesi için Almanya'daki 

ABD ordusuna devretme teklifinin "sağlanabilir" olmadığını söyledi. (militarytimes) 

Cumhuriyetçiler Rus petrol yasağını alkışlarken Biden'ı yükselen gaz fiyatları için yuhaladı 

Demokratlar, bazılarının gaz vergisi tatili ve temiz enerji yatırımları çağrısı yapması 

nedeniyle sonbahar seçimleri öncesinde siyasi saldırılara hazır olduklarını söylüyorlar. 

(nbcnews) 
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ABD Kısa Kısa 

 ABD’li Demokrat Senatör Chris Coons: “Rusya, petrol ve gazı silah olarak kullanıyor. 

Vereceğimiz tepki ABD ve dünya genelinde petrol fiyatlarını artıracaktır fakat 

özgürlüğün bedeline katlanmak gerekiyor. Rusya'yı kendi silahı ile vurmak 

gerekiyor.” 

 ABD Başkanı Biden'ın Venezuela ile bugün yapılan anlaşma ile birlikte bu gece 

Rusya'dan petrol ihracatının yasaklandığını açıklayacağı bildirildi. ABD'nin bugün 

akşam sadece Rus petrolü, petrol ürünleri ve sıvılaştırılmış doğal gazın ithalatını değil, 

aynı zamanda Rus kömürünü de yasaklaması bekleniyor. 

7. RUSYA: 

Rusya insani koridorlara hazır olduğunu iddia ediyor 

Üst düzey bir Rus yetkiliye göre Rusya, sivillerin başkent Kiev, Kharkiv ve Mariupol dahil 

olmak üzere kuşatma altındaki Ukrayna şehirlerinden ayrılmaları için insani koridorlar 

kurmaya hazır olduğunu söyledi . Tass haber ajansı, "Kötüleşen insani durum göz önüne 

alındığında ... ve sivillerin ve yabancı vatandaşların güvenliğini sağlamak için Rusya, 9 

Mart'ta Moskova saatiyle 10.00'dan itibaren bir sessizlik rejimi izleyecek ve insani koridorlar 

sağlamaya hazır" dedi (thenationalnews) 

Rusya Viyana’da güvence talebinde ısrarcı, İran ‘dayatmaları’ reddediyor 

Lavrov’un, Rusya’nın İran’la ilişkilerinin Ukrayna dolayısıyla yapılan yaptırımlardan 

etkilenmeyeceğine dair güvence talep etmesine, şu ana kadar İran’dan basın araçları haricinde 

doğrudan açık bir tepki gelmiş değil. İranlı yetkililer bu konuda büyük ölçüde sessizliğini 

koruyor. Reuters haber ajansına açıklama yapan üst düzey İranlı bir yetkili, Rusya’nın bu 

adımının ‘yapıcı olmadığını’ ve ‘açıklama beklediklerini’ söylemekle yetindi.(Reuters) 
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